
UBND HUYỆN SƠN TỊNH 

BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI 

THỂ DỤC THỂ THAO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:           /QĐ-BCĐ Sơn Tịnh, ngày       tháng 01 năm 2025 
 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban phục vụ Đại hội 

Thể dục thể thao huyện Sơn Tịnh lần thứ VII năm 2025 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI THỂ DỤC THỂ THAO 

 HUYỆN SƠN TỊNH LẦN THỨ VII 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 29/7/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tiến tới Đại hội 

Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 03/9/2024 của UBND huyện Sơn 

Tịnh tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp huyện Sơn Tịnh lần thứ VII năm 2025 

tiến tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VIII năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 2585/QĐ-UBND ngày 27/11/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Sơn Tịnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục thể thao 

huyện Sơn Tịnh lần thứ VII năm 2025; 

Xét đề nghị của Trướng phòng Văn hóa và Thông tin huyện (cơ quan 

thường trực Ban Chi đạo) tại Tờ trình số 04/TTr-VHTT ngày  10/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao huyện Sơn Tịnh 

lần thứ VII năm 2025 (gọi tắt là Ban Tổ chức), gồm các thành viên có tên sau: 

 I. Trưởng ban 

Ông Lê Văn Thảo - Phó Chủ tịch UBND huyện.  

II. Các Phó Trưởng ban  

1. Ông Hoàng Văn Tình, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

 2. Bà Đào Thị Thu Đoàn, Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - 

Thể thao huyện. 

 



 2 
 

III. Các ủy viên 

1. Ông Nguyễn Văn Hường, Phó Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.  

2. Bà Lê Thị Thúy Ánh, Phó Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn 

hóa - Thể thao huyện. 

3. Ông Nguyễn Quỳnh Giao, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

4. Ông Đỗ Hồng Long, Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

5. Ông Võ Tấn Trung, Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

6. Bà Nguyễn Thị Thu Thủy, Phó Trưởng Phòng Nội vụ huyện. 

7. Ông Trần Hồng Thái, Phó Trưởng Công an huyện. 

8. Mời ông Nguyễn Hồng Nhân, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện úy. 

9. Mời bà Đinh Thị  Nhàn, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện. 

10. Mời ông Lê Trung Tín, Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện. 

11. Mời bà Nguyễn Thị cẩm, Bí thư Huyện đoàn Sơn Tịnh. 

12. Ông Phạm Hồng Thắm, chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

13. Ông Nguyễn Thành Trãi, Viên chức Trung tâm Truyền thông - Văn 

hóa - Thể thao huyện. 

14. Ông Nguyễn Quốc Khánh, viên chức hỗ trợ Phòng Y tế huyện. 

Điều 2. Thành lập các Tiểu ban phục vụ Đại hội Thể dục thể thao 

(TDTT) huyện Sơn Tịnh lần thứ VII năm 2025 (sau đây gọi tắt là tiểu ban), 

gồm các thành viên sau: 

I. Tiểu ban Tuyên truyền, trang trí, khánh tiết: 

1. Ông Hoàng Văn Tình, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin, Trưởng Tiểu ban.  

2. Bà Lê Thị Thúy Ánh, Phó Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn 

hóa - Thế thao huyện, ủy viên. 

3. Ông Nguyễn Quỳnh Giao, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

huyện, ủy viên. 

4. Ông Nguyễn Nghiêm Bảo, Viên chức Trung tâm Truyền thông - Văn 

hóa - Thể thao huyện, ủy viên. 

5. Ông Phạm Hồng Thắm - Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin huyện , 

ủy viên. 

II. Tiểu ban chuyên môn 

1. Bà Đào Thị Thu Đoàn, Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - 

Thể thao huyện, Trưởng Tiểu ban. 

2. Ông Nguyễn Văn Hường, Phó Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin, ủy viên. 



 3 
 

3. Bà Lê Thị Thúy Ánh, Phó Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn 

hóa - Thể thao huyện, ủy viên.  

4. Ông Nguyễn Thành Trãi, Viên chức Trung tâm Truyền thông - Văn 

hóa - Thể thao huyện, ủy viên. 

III. Tiểu ban vật chất 

1. Bà Đào Thị Thu Đoàn, Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - 

Thể thao huyện, Trưởng Tiểu ban. 

2. Ông Đỗ Hồng Long, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, ủy viên. 

3. Bà Đặng Thị Thúy Lựu, Kế toán Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - 

Thể thao huyện, ủy viên. 

IV. Tiểu ban An ninh trật tự và Y tế 

1. Ông Trần Hồng Thái, Phó Trưởng Công an huyện, Trưởng Tiểu ban. 

2. Ông Đỗ Văn Diệu, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Phó Trưởng Tiểu ban. 

3. Ông Trương Quang Nhân, Trung tá, Đội trưởng Đội CSGT - Trật tự - 

Cơ động Công an huyện, ủy viên. 

4. Ông  Phạm Duy Khương, Đại úy, Đội trưởng Đội An ninh Công an 

huyện, ủy viên. 

5. Ông Vương Trung Sỹ, Thiếu tá, Trợ lý Binh chủng Ban chỉ huy Quân 

sự huyện, ủy viên.  

6. Ông Lê Văn Duy, Thiếu tá, Trợ lý dân quân Ban chỉ huy Quân sự huyện, 

ủy viên. 

7. Ông Phan Việt Cường, Bác sỹ Trung tâm Y tế huyện, ủy viên. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Tô chức và các Tiểu ban 

1. Ban Tổ chức 

Tham mưu giúp Ban Chỉ đạo tổ chức Đại hội TDTT huyện Sơn Tịnh lần 

thứ VII năm 2025 theo Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 03/9/2024 của UBND 

huyện Sơn Tịnh, tập trung các nội dung: 

- Chỉ đạo các tiểu ban tham mưu tổ chức Lễ khai mạc và bế mạc Đại hội 

TDTT huyện Sơn Tịnh lần thứ VII năm 2025. 

- Huy động lực lượng, phương tiện của các phòng, ban, ngành, đoàn thể 

và các địa phương liên quan để tổ chức Lễ khai mạc, bế mạc Đại hội TDTT 

huyện Sơn Tịnh lần thứ VII năm 2025 đạt kết quả. 

- Tuyển chọn lực lượng, thành lập các đội tuyển thể thao huyện tổ chức 

tập luyện và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để thành lập Đoàn thể thao của 

huyện tham gia Đại hội TDTT tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VIII năm 2026. 



 4 
 

- Tổ chức đánh giá, tổng kết kết quả tổ chức Đại hội TDTT huyện Sơn Tịnh 

lần thứ VII năm 2025; báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh, UBND huyện.  

2. Các Tiểu ban  

2.1. Tiểu ban Tuyên truyền, trang trí, khánh tiết: 

- Xây dựng kế hoạch, nội dung tuyên truyền và tổ chức tuyên truyền 

trước, trong và sau Đại hội TDTT huyện Sơn Tịnh lần thứ VII năm 2025 đến các 

tầng lớp Nhân dân bằng nhiều hình thức; để người dân hiểu rõ mục đích, ý nghĩa 

của việc rèn luyện TDTT, nâng cao sức khỏe. 

- Chủ trì, phối hợp với tiểu ban chuyên môn thực hiện trang trí khánh tiết, 

nội dung chương trình và điều hành Lễ khai mạc, Lễ bế mạc và các hoạt động 

tuyên truyền của Đại hội TDTT cấp huyện. 

2.2. Tiểu ban chuyên môn 

- Phối hợp với cơ quan chức năng tổ chức hướng dẫn công tác trọng tài; 

xây dựng Điều lệ chung, Điều lệ thi đấu đối với từng bộ môn; điều hành việc tổ 

chức thi đấu các bộ môn của Đại hội TDTT cấp huyện. 

- Phối với tiểu ban tuyên truyền tham mưu Ban Tổ chức Đại hội chuẩn bị 

nội dung điều hành Lễ Khai mạc và bế mạc Đại hội. 

- Tham mưu thành lập các Tổ trọng tài và giám sát công tác trọng tài tại 

Đại hội TDTT cấp huyện. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thi đấu các bộ môn và kết quả của Đại hội 

cho Ban Tổ chức Đại hội TDTT huyện Sơn Tịnh lần thứ VII năm 2025. 

2.3. Tiểu ban vật chất 

Dự toán kinh phí, chi đúng, chi đủ cho các hoạt động của Đại hội TDTT 

huyện Sơn Tịnh lần thứ VII năm 2025 theo dự trù kinh phí đã được phê duyệt. 

2.4. Tiêu ban An ninh trật tự và y tế  

- Xây dựng phương án bảo vệ an ninh trật tự, an toàn xã hội, an toàn 

giao thông trên địa bàn huyện; đặc biệt là tại khu vực tổ chức Lễ khai mạc, bế 

mạc và các địa điểm tổ chức thi đấu. 

- Bố trí lực lượng công an, y tế trực đảm bảo an ninh, đảm bảo chăm sóc 

sức khỏe cho các đại biểu, vận động viên tham dự Lễ khai mạc, bế mạc và 

điểm tổ chức các hoạt động thi đấu. 

- Tăng cường công tác kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm và vệ sinh 

môi trường trên địa bàn huyện trước, trong và sau thời gian tổ chức Đại hội. 

- Tham mưu Ban Chỉ đạo, Ban tổ chức Đại hội huy động lực lượng, 

phương tiện của các cơ quan, đơn vị liên quan để phục vụ cho việc tổ chức các 

hoạt động đảm bảo an ninh trật tự, chăm sóc sức khỏe, bảo vệ môi trường đạt 

hiệu quả. 



 5 
 

Điều 4. Tổ chức thực hiện 

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện là cơ quan Thường trực của Ban Tổ 

chức, chịu trách nhiệm tham mưu, theo dõi, đôn đốc trong việc triển khai kế 

hoạch tổ chức Đại hội TDTT huyện Sơn Tịnh lần thứ VII năm 2025. 

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện chịu trách nhiệm 

sắp xếp nơi làm việc, bảo đảm các phương tiện cần thiết cho hoạt động của Ban 

Tổ chức và các Tiểu ban phục vụ. 

- Ban Tổ chức và các Tiểu ban phục vụ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm 

và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các Phòng: Nội 

vụ, Văn hóa và Thông tin, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính - Kế hoạch, Y tế; Giám 

đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện, Trưởng Công an huyện, 

Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Bí thư Huyện đoàn, Chủ tịch UBND 

các xã, thị trấn; thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan và các thành 

viên có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

- TT Huyện ủy (báo cáo); 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Các PCVP; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Lê Văn Thảo 

 
 


		2025-01-22T07:51:52+0700


		2025-01-22T09:16:16+0700
	Lê Văn Thảo


		2025-01-22T09:39:53+0700


		2025-01-22T09:39:53+0700


		2025-01-22T09:39:53+0700




